

**PROTOKÓŁ NR I/2024  
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
ODBYTEJ W DNIU 7 MAJA 2024 ROKU  
W ZESPOLE PLACÓWEK KULTURY W ŻMIGRODZIE**

W posiedzeniu uczestniczyło **15 radnych** (lista obecności, jako załącznik nr 1).

**Obecni byli również:**

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski  
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród – Jerzy Siuda  
Sekretarz Gminy Żmigród – Joanna Monastyrska  
Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska  
Starosta Powiatu Trzebnickiego – Małgorzata Matusiak  
Dyrektor GOPS w Żmigrodzie – Ewelina Kondracka  
Radca Prawny – Michał Basiński  
Kierownik Ref. IRL – Ireneusz Pyczak  
Kierownik Ref. AGN – Artur Knappik  
Kierownik Ref. OPO – Małgorzata Kosińska  
Kierownik ŚDS w Żmigrodzie – Edyta Ziętkiewicz  
Dyrektor SP w Żmigrodzie – Dorota Jakusztowicz  
Prezes MZGK- Małgorzata Hołówka  
Dyrektor Przedszkola „ Zielona Dolina” – Sylwia Sułek-Balcerzak  
Dyrektor SP w Radziądzu – Renata Białek-Kapała  
Dyrektor Gminnego Żłobka w Żmigrodzie – Marta Możdżeń-Kłós  
Radny Powiatu Trzebnickiego – Paweł Oleś  
Radny Powiatu Trzebnickiego – Rafał Zagórski  
Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Paulina Święcicka  
Sołtysi Gminy Żmigród (Listy obecności stanowią załącznik nr 2 oraz 3).

Obrazy rozpoczęły się o godzinie 13<sup>00</sup>

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zgodnie z 1 punktem porządku obrad otworzyła sesję wypowiadając słowa:

**„OTWIERAM I SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE”**

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** przywitała bardzo serdecznie wszystkich uczestników sesji.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** poprosiła o odegranie Hymnu Państwowego.

Porządek obrad dzisiejszej sesji jest podzielony na dwie części.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** powiedziała, że pierwsza część wynika z Postanowienia Komisarza Wyborczego II we Wrocławiu i zawiera:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.
5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.
7. Zamknięcie sesji.

Druga część wynika ze Statutu Gminy Żmigród i zawiera :

1. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady.
2. Wybór składu i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
3. Sprawozdanie Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie Gminy.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zaprosiła Panią Paulinę Święcicką - Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Żmigrodzie do oficjalnego przekazania zaświadczeń o wyborze.

Zaznaczyła, że zaświadczenia zostaną wręczone radnym – elektom w kolejności alfabetycznej z listy obecności odczytanej przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej.

**Paulina Święcicka Przewodnicząca MKW** podziękowała pozostałym członkom Miejskiej Komisji Wyborczej w Żmigrodzie za współpracę oraz sprawną i rzetelną realizację zadań wynikających z obowiązków komisji. Radnym elektom pogratulowała zdobycia głosów i uzyskania mandatów.

Przewodnicząca MKW wręczyła wszystkim radnym elektom zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zaproponowała aby ślubowanie odbywało się w taki sposób, że odczyta rotę ślubowania, a następnie odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo „Ślubuję” lub zwrot „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Nie zostały wniesione inne propozycje.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** odczytała rotę ślubowania:

*„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązków radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.*

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** wyczytywała z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych elektów złożyli ślubowanie wypowiadając słowa: „Ślubuję” lub zwrot „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad - wręczenie nowo wybranemu **Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze**.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zaprosiła Panią Paulinę Świącicką Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Żmigrodzie do oficjalnego przekazania zaświadczenia o wyborze Burmistrza Gminy Żmigrod.

**Paulina Świącicka Przewodnicząca MKW** wręczyła zaświadczenie o wyborze na Burmistrza dla Pana Roberta Grzegorza Lewandowskiego.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** przystąpiła do złożenia ślubowania przez Pana Burmistrza. Zwróciła się do Pana Roberta Lewandowskiego o powtarzanie słów roty ślubowania:

*„Obejmując urząd Burmistrza Gminy Żmigrod, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Żmigrod”.*

**Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigrod** zakończył rotę ślubowania słowami: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.”

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** poprosiła Burmistrza o zabranie głosu.

**Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigrod** powiedział, że cieszy się, że jesteśmy po tym demokratycznym akcie wyborów, które odbyły się 7 kwietnia tego roku i również po wyborach do Rady Powiatu. Złożył serdeczne gratulacje wszystkim wybranym radnym gminnym, radnym powiatowym i Pani Staroście Powiatu Trzebnickiego Małgorzacie Matusiak. Burmistrz powiedział, że współpraca między organami samorządu Gminnego, Powiatowego i Województwa to podstawa w funkcjonowaniu i rozwoju każdego samorządu. Obiecał otwartość i pełną współpracę na każdym poziomie, niezależnie od komitetu. Powiedział, że wyznaje zasadę żeby wsłuchiwać się w potrzeby mieszkańców i je realizować, co będzie nadal czynić. Burmistrz powiedział, że ma do tego entuzjazm, pasję, doświadczenie, ale przede wszystkim pracowników, współpracowników, radnych, sołtysów, wszystkich, którzy chcą, pracowali i pracować będą dalej dla dobra naszej gminy. Zaznaczył, że najważniejsze to zrównoważony rozwój, czyli po pierwsze inicjatywy społeczne i wspieranie na poziomie kultury, sportu, rekreacji oraz inwestycje. Powiedział, że inwestycje są miarą rozwoju gminy, zarówno te własne, które są realizowane z budżetu gminy, ale również te realizowane na naszym obszarze przez władze powiatu, województwa czy innych instytucji, których infrastruktura jest na terenie naszej gminy. Burmistrz powiedział, że będzie robił wszystko, żeby pojawiało się jak najwięcej

inwestorów, którzy będą dawali więcej miejsc pracy dla naszych mieszkańców oraz podatki, które będą dochodem własnym i dadzą możliwość dalszego rozwoju. Wspomniał, że misją gminy Żmigród jest wspólne tworzenie warunków do harmonijnego rozwoju społeczno-gospodarczego, które pozwolą zapewnić wysoki i atrakcyjny poziom życia. W 2029 r. gmina ma być miejscem świadomym ekologicznie, atrakcyjnym turystycznie, przyjaznym mieszkańcom oraz inwestorom, wykorzystując swoje zasoby naturalne w sposób racjonalny oraz bezpieczny. Kończąc swoje wystąpienie Burmistrz podziękował wszystkim, którzy wspierali jego komitet zarówno do Rady Gminy, jak i do Rady Powiatu za wykonaną dobrą pracę i pełne wsparcie. Podziękował wszystkim pracownikom, współpracownikom, sołtysom, mieszkańcom oraz swojej rodzinie, żonie oraz dzieciom.

Głos zabrała Pani **Małgorzata Matusiak – Starosta powiatu Trzebnickiego** powiedziała, że za sprawą Burmistrza Roberta Lewandowskiego i trzech pozostałych samorządowców stoi przed wszystkimi zgromadzonymi jako Starosta Powiatu Trzebnickiego wraz z bliskimi kompanami z Rady – Rafałem Zagórskim oraz Bogumiłą Lewandowską, która w bardzo przykrych okolicznościach objęła mandat. Pani Małgorzata Matusiak podziękowała mieszkańcom, że po raz drugi objęła funkcję Starosty. Powiedziała, że z Burmistrzem Robertem Lewandowskim połączył ją samorząd, gmina a przede wszystkim mieszkańcy oraz idea budowania porozumienia. Zaznaczyła, że w samorządzie najważniejszy jest człowiek. Starosta powiatu Trzebnickiego wspomniała, że miniona kampania nie była łatwa, oparta na brutalnych atakach. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedziała, że samorząd to służba a nie walka o stołki. Podziękowała Burmistrzowi za zaufanie oraz za to, że jako lider ugrupowania, które tworzyli wraz z wójtem gminy Wisznia Mała, wójtem Jakubem Bronowickim oraz Burmistrzem Markiem Długozimą doprowadził ich do zwycięstwa w myśl zasady partnerstwa, w poczuciu odpowiedzialności o dobro mieszkańców Powiatu Trzebnickiego.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, sprawdzenie obecności.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych na 15 ustawowego składu rady, w związku z czym stwierdziła prawomocność obrad.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz powołanie komisji skrutacyjnej.

Poinformowała, że członek komisji skrutacyjnej nie może kandydować na Przewodniczącego Rady oraz, że głosowanie na członków komisji skrutacyjnej będzie jawne.

Zaproponowała aby komisja skrutacyjna miała skład trzyosobowy.

Radni 15 głosami „za” przegłosowali powołanie trzyosobowej komisji skrutacyjnej (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4).

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** poprosiła o składanie kandydatur na członków komisji skrutacyjnej.

**Radna Patrycja Augustyniak- Seredyńska** na członków komisji skrutacyjnej zaproponowała:

- radną Justynę Machi-Skibińską
- radną Natalię Belcarz
- radnego Grzegorza Piaskowskiego.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zapytała radnych czy wyrażają zgodę na bycie członkiem komisji skrutacyjnej.

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę.

Innych propozycji nie było.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** poddała pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej w uprzednio wymienionym składzie.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 14 głosów było „za”, 1 głos „wstrzymujący” (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 5).

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że komisja skrutacyjna została powołana.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** poprosiła członków komisji skrutacyjnej o zajęcie miejsc i o ukonstytuowanie się.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

**Radna Justyna Machi-Skibińska** zgłosiła kandydaturę Bożeny Żołnierowicz.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** wyraziła zgodę na kandydowanie.

**Radny Dariusz Gierus** zgłosił kandydaturę Mirosława Motwickiego.

Radny Mirosław Motwicki wyraził zgodę.

**Radny Mateusz Konarski** zgłosił kandydaturę Patrycji Augustyniak- Seredyńskiej.

Radna Patrycja Augustyniak Seredyńska nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Innych propozycji nie było.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

Radni przegłosowali zamknięcie listy 15 głosami „za” (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6).

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zwróciła się do radnych czy są jakieś pytania do kandydatów.

Radni nie mieli pytań.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zwróciła się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i zarządziła pięciominutową przerwę w obradach.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** wznowiła obrady I sesji Rady Miejskiej. Poprosiła Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o poinformowanie o ustalonym składzie oraz sposobie głosowania.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** – radny Grzegorz Piaskowski poinformował, że komisja składa się z:

Przewodniczącego komisji skrutacyjnej – radnego Grzegorza Piaskowskiego

Członka komisji skrutacyjnej – radnej Natalii Belcarz

Członka komisji skrutacyjnej – Justyny Machi- Skibińskiej.

*Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X - przecinających się 2 linii w kratce przy nazwisku wybranego kandydata. Osoba zostanie wybrana na Przewodniczącego Rady Miejskiej w przypadku, gdy liczba głosów oddanych na kandydata będzie stanowić bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Za nieważny uważa się głos, kiedy znak X będzie postawiony więcej niż w jednej kratce lub nie będzie postawiony w żadnej kratce. Głosowanie odbywa się w sposób tajny, karty do głosowania radni wrzucają do urny. Karty do głosowania będą rozdane kolejno, wg kolejności alfabetycznej.*

Radni nie mieli pytań odnośnie sposobu głosowania.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** odczytała kolejno nazwiska radnych, którym komisja skrutacyjna wręczyła karty do głosowania.

Radni po otrzymaniu karty udawali się do kabiny, po wyjściu wrzucali karty do urny.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** zarządziła przerwę w obradach. W czasie przerwy komisja skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół.

**Przewodnicząca Senior Bożena Żołnierowicz** wznowiła obrady I sesji Rady Miejskiej, poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** – radny Grzegorz Piaskowski odczytał protokół informując, że radna Bożena Żołnierowicz otrzymała 11 głosów „za”, a radny Mirosław Motwicki otrzymał 4 głosy „za” (karty do głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu).

**Przewodniczącą Rady Miejskiej w Żmigrodzie została radna Bożena Żołnierowicz.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** podziękowała za powierzenie jej tak ważnego stanowiska oraz za zaufanie. Obiecała, że zrobi wszystko aby nie zawieść. Powiedziała, że liczy na wspólną pracę, aby w gminie żyło się bezpiecznie, bo najważniejsi są mieszkańcy.

**Przewodniczącą Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że w związku z przeprowadzonym tajnym głosowaniem, nową Przewodniczącą Rady Miejskiej w Żmigrodzie została Pani Bożena Żołnierowicz.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** odczytała uchwałę Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zwróciła się do pani Małgorzaty Matusiak Starosty Powiatu Trzebnickiego i przekazała gratulacje w imieniu swoim i całej Rady.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** powiedziała, że zostały wyczerpane punkty porządku obrad wynikające z postanowienia Komisarza Wyborczego, teraz nastąpi realizacja punktów porządku obrad, które wynikają ze Statutu Gminy Żmigród.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zaproponowała zmianę porządku obrad dotyczącą wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Żmigrodzie, wyboru składu i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz sprawozdania Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie gminy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** skierowała pytanie do radnych, czy są inne propozycje.

Radni nie zgłosili żadnych zmian.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** poddała pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku obrad (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że przy 15 głosach „za” wniosek został przyjęty.

Porządek obrad sesji został zmieniony przez dodanie punktów:

- a. wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady
- b. wybór składu i przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
- c. sprawozdanie Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie gminy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad:

**podjęcie uchwał w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Żmigrodzie.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zwróciła się do członków komisji skrutacyjnej, czy nadal chcą pełnić tę funkcję aby przeprowadzić wybory wiceprzewodniczących rady.

Przypomniała, iż osoby będące w komisji nie mogą startować na Wiceprzewodniczących rady.

Wszyscy członkowie komisji skrutacyjnej, którzy uprzednio byli powołani do przeprowadzenia wyborów na przewodniczącego rady, wyrazili zgodę do pozostania w komisji skrutacyjnej.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** poddała pod głosowanie powołanie komisji skrutacyjnej w uprzednio wymienionym składzie:

radny Grzegorz Piaskowski, radna Natalia Belcarz, radna Justyna Machi- Skibińska.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że przy 15 głosach „za” komisja skrutacyjna została powołana (protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

**Radna Justyna Machi-Skibińska** na wiceprzewodniczących rady zaproponowała radną Patrycję Augustyniak-Seredyńską oraz radnego Mariusza Cłapkę.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zwróciła się z pytaniem do obu radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczących rady.

Zarówno radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska jak i radny Mariusz Cłapka wyrazili zgodę na kandydowanie.

**Radny Tomasz Lewandowski** zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Motwickiego.

Radny Mirosław Motwicki wyraził zgodę.

Radny Mirosław Motwicki złożył na ręce Pani Przewodniczącej pismo dotyczące założenia z dniem 7 maja 2024 r. klubu radnych „ Aktywni dla gminy Żmigród”, w którego skład wchodzi:

radny Dariusz Gierus, radny Tomasz Lewandowski, radny Mirosław Motwicki. Przewodniczącym klubu został radny Mirosław Motwicki.

Radni nie zgłosili innych kandydatur na wiceprzewodniczącego rady.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

Radni przegłosowali zamknięcie listy 15 głosami „za” (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 10).



**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zwróciła się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i zarządziła pięciominutową przerwę w obradach.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** wznowiła obrady sesji i poprosiła Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o poinformowanie o składzie oraz sposobie głosowania.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** – radny Grzegorz Piaskowski poinformował, że komisja składa się z:

Przewodniczącego komisji skrutacyjnej – radnego Grzegorza Piaskowskiego

Członka komisji skrutacyjnej – radnej Natalii Belcarz

Członka komisji skrutacyjnej – Justyny Machi- Skibińskiej.

*Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X w dwóch kratkach przy nazwiskach kandydatów. Osoby zostaną wybrane na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Żmigrodzie w przypadku, gdy liczba głosów oddanych na poszczególnych kandydatów będzie stanowić bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.*

*Za nieważny głos uważa się głos, kiedy znak X zostanie postawiony w więcej niż dwóch kratkach lub nie zostanie postawiony w żadnej kratce.*

*Głosowanie odbywa się w sposób tajny. Karty do głosowania radni wrzucają do urny.*

*Karty do głosowania będą rozdawane kolejno, według kolejności alfabetycznej.*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zadała pytanie czy są jakieś uwagi do sposobu głosowania.

Radny Dariusz Gierus poprosił jeszcze raz o wyjaśnienie sposobu głosowania.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** – radny Grzegorz Piaskowski wyjaśnił wszelkie wątpliwości w sprawie sposobu głosowania i ważności głosów.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** odczytała kolejno nazwiska radnych, którym komisja skrutacyjna wręczyła karty do głosowania.

Radni po otrzymaniu karty udawali się do kabiny, po wyjściu wrzucali karty do urny.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zarządziła przerwę w obradach. W czasie przerwy komisja skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** wznowiła obrady I sesji Rady Miejskiej, poprosiła przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** – radny Grzegorz Piaskowski odczytał protokół informując, że radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska otrzymała 15 głosów,

radny Mariusz Cłapka otrzymał 11 głosów, radny Mirosław Motwicki otrzymał 4 głosy (karty do głosowania stanowią załącznik nr 11 protokołu).

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że w związku z przeprowadzonym tajnym głosowaniem, Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Żmigrodzie została pani Patrycja Augustyniak - Seredyńska i pan Mariusz Cłapka.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** odczytała uchwały Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, **podjęcie uchwały w sprawie wyboru składu i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** powiedziała, że:

Zgodnie ze Statutem Gminy §70 ust. 1 Komisja Rewizyjna składa się z 5 do 7 osób, Zgodnie ze Statutem Gminy §70 ust. 4. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada na wniosek radnych.

Przewodnicząca poinformowała, że dla radnych zostaną rozdane deklaracje pracy w komisji rewizyjnej. Radni chętni do pracy w komisji będą mogli ją wypełnić.

Przewodnicząca zarządziła przerwę.

Pracownik biura rady zebrał deklaracje od radnych i przekazał je Przewodniczącej Rady Miejskiej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** wznowiła obrady sesji i poinformowała, że chęć pracy w komisji zgłosiło 8 radnych: Gierus Dariusz, Mirosław Motwicki, Justyna Machi - Skibińska, Natalia Belcarz, Paryna Grzegorz, Dorota Kaczor, Robert Marzec, Gawlicz Jacek. W związku z tym jest więcej kandydatów, niż ustalonych statutowo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** poinformowała, że nad każdym kandydatem do składu komisji rewizyjnej będzie głosowała cała rada w głosowaniu jawnym ( protokoły z głosowania stanowią załącznik nr 12,13,14,15,16,17,18,19 do protokołu).

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** odczytała skład osobowy komisji rewizyjnej: Gierus Dariusz, Justyna Machi-Skibińska, Natalia Belcarz, Paryna Grzegorz, Dorota Kaczor, Robert Marzec, Gawlicz Jacek. W skład komisji rewizyjnej nie wszedł radny Mirosław Motwicki, który uzyskał najmniejszą liczbę głosów.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** poddała pod głosowanie **podjęcie wyboru składu Komisji Rewizyjnej.**

Przyjęto uprzednio wymieniony skład 15 głosami „za” ( protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu).

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, zaznaczyła że radni będą głosować w sposób jawny.

**Wiceprzewodnicząca Rady Patrycja Augustyniak-Seredyńska** zgłosiła kandydaturę radnej Justyny Machi-Skibińskiej.

Radni nie wnieśli innych propozycji.,

Radna Justyna Machi-Skibińska wyraziła zgodę.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że przy 12 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących” radna Justyna Machi-Skibińska została Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej (protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** zwróciła się do członków komisji rewizyjnej aby się zbrali i wybrali ze swojego grona Z-cę Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i ogłosiła pięciominutową przerwę.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** wznowiła obrady sesji, poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o wskazanie zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Justyna Machi-Skibińska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej** powiedziała, że komisja wybrała spośród siebie Wiceprzewodniczącą i jest nim radny Grzegorz Paryna.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** odczytała uchwałę nr 4 Rady Miejskiej

w Żmigrodzie z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru składów i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żmigrodzie oraz poddała ją pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” (protokół głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu).

Deklaracje radnych, którzy nie weszli w skład Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik nr 23 do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad – Sprawozdanie Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie gminy.

**Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród** pogratulował Przewodniczącej oraz radnym sprawnego przeprowadzenia I sesji Rady Miejskiej oraz przedstawił raport, który stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Żołnierowicz** powiedziała, że porządek obrad sesji został wyczerpany, zamknęła sesję wypowiadając słowa:

**„Zamykam I sesję Rady Miejskiej w Żmigrodzie”**

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15<sup>28</sup>

Protokołowała: Paulina Świącicka

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Żmigrodzie  
  
Bożena Żołnierowicz

